Jaguaribe, 14 de Junho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1307

PORTARIA Nº. 051/12 de 14 de junho de 2012 A Senhora Maria José Diógenes

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições

legais. Resolve: Conceder ao servidor Manoel Saldanha Neto, inscrito no CPF sob

o nº 000164083-65, RG nº 2001002202076, SSP-CE, PASEP nº 1607211683-4,

residente na Rua Hildeberto Saboia Ribeiro, 793 - Conjunto Da Caixa, neste

município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE),

ocupante do cargo de Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento ao distrito de Mapuá, município de Jaguaribe-CE, a importância de

R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no dia 14/06/12, ficando-

lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento

do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 14

de junho de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 051.1/2012 de 14 de junho de 2012 A DIRETORA DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – CEARÁ, no uso de

suas atribuições: RESOLVE Art. 1º - Estabelecer que o Operador de Sistema que

entregar o horário ao colega em estado de embriaguez e que não comunicar ao

chefe imediato, será responsabilizado tão quanto o próprio. Como também os

demais funcionários que percebam o operador nessas condições, deverão

comunicar ao Encarregado da ETA e na ausência deste, ao Chefe de Divisão

Técnica ou a Diretora Geral do SAAE. Art. 2º - Revogadas as disposições em

contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 14 de junho de 2012. Maria José Diógenes

Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 051.2/12 de 14 de junho de 2012 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva,

inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº

1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de

Leiturista e da função Chefe de Divisão Técnica, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento aos distritos de Feiticeiro e Nova Floresta,

município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à

diária de deslocamento no dia 14/06/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária,

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa

consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 14 de junho de 2012 Maria

José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***